平成２１年１月３０日

各      位
会 社 名 JVC・ケンウッド・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 尾高 宏

（ＴＥＬ 045-444-5232）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 1 月 30 日開催の取締役会において、当社の非連結子会社である「ビクター音楽

芸能 株式会社」を平成 21 年 3 月 31 日をもって解散することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記
１． 会社解散の理由

当該子会社「ビクター音楽芸能 株式会社」は、1957 年に当社子会社である日本ビクター株式

会社（以下、ビクター）の子会社として設立され、音楽芸能プロダクション事業を展開してきま

した。その後、ビクター子会社であるビクターエンタテインメント株式会社の子会社として事業

を展開しましたが、当社グループのエンタテインメント事業再編の一環として見直しを行った結

果、発展的に解散することとしました。

２． 当該子会社の概要

(１)名    称 ビクター音楽芸能 株式会社

(２)主な事業内容 音楽芸能プロダクション

(３)設 立年月 日       1957 年（昭和 32 年）3月 22 日

(４)本 店所在 地       東京都渋谷区神宮前二丁目 13 番 19 号

(５)代 表 者       朝倉 隆

(６)資  本  金  11 百万円

(７)従 業 員 数       3 名

(８)大株主構成および持株比率 ビクターエンタテインメント株式会社 100％

(９)当社との関係 非連結子会社

３． 日程

 平成 21 年 3 月 2 日 ビクター音楽芸能 株式会社 取締役会決議(予定)

 平成 21 年 3 月 31 日 ビクター音楽芸能 株式会社  解散日（予定）

４． 今後の見通し

 当該子会社の解散による当社連結業績に与える影響は軽微です。

以  上